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                                       PROTOKÓŁ NR XXXIX/2014  

 

Z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 października 2014 r. w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie pod przewodnictwem Pana Izydora 

Żakiewicza – Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10°° zakończono o godz. 11
56

 

Stan osobowy radnych……………………………….. –    15 

Uczestniczyło w obradach wg załączonej listy obecności- 14  

Spoza grona Sesji udział wzięli: 

1. Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy 

2. Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy 

3. Sołtysi w liczbie 26 

4. Pan Włodzimierz Wojnarowski – Starosta Powiatu Mławskiego. 

5. Dyrektorzy szkół w liczbie 4 osoby  

6. Pan Stanisław Bańczyk - Komendant Straży Gminnej  

7. Pani Marta Potrzuska- Karwińska– Kancelaria Prawna 

8. Pan Bieńkowski Marek – Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej 

9. Przedstawiciele Stowarzyszenia „ Nasza Ziemia”. 

 

    Ad. pkt. 1. 

     Pan Izydor Żakiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo otwierając 

obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Szydłowo powitał Radnych, Pana Wójta z 

pracownikami, Pana Starostę Powiatu Mławskiego Włodzimierza Wojnarowskiego, 

Panią mecenas Martę Potrzuską-Karwińską,  Panie i Panów sołtysów,  Dyrektorów 

szkół , Pana Komendanta Straży Gminnej, Przedstawicieli Stowarzyszenia „Nasza 

Ziemia”. 

 

Ad. pkt. 2. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził qworum 

władne do podjęcia uchwał. 
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Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do 

proponowanego porządku obrad. 

Nikt nie wniósł żadnych zmian do porządku obrad. 

Ad. pkt. 3.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad w następującym 

brzmieniu:  

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   

      gminy    Szydłowo. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na  2014 rok   

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość na okres trzech lat. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość na okres trzech lat. 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego planu współpracy gminy 

Szydłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2015. 

10. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 

11. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13.  Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 4. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest 

do wglądu w wersji jakiej został sporządzony i poddał głosowaniu. 
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                          Głosowanie radnych –„za” – 12  

                                                 „ przeciw”   - 0 

                                           „wstrzymał się”  – 2  

Ad. pkt. 5. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo . 

Pani Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na 2014 rok. 

Jest to uchwała Rady Gminy z dnia 30 października 2014r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo. 

Paragraf pierwszy – Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2014-2017, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości 

Paragraf drugi – Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Paragraf trzeci – Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – otwieram dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy Szydłowo. 

Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – poddaje pod głosowanie uchwałę Nr 

XXXIX/205/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została 

sporządzona, proszę o podniesienie ręki. 

                           Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę ( 14 „za” ). 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami radnych. 

Ad. pkt. 6. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Pani Barbara Jakubiak -  Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 
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Jest to projekt uchwały Rady Gminy. 

Paragraf pierwszy – Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2014 rok 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały : zwiększa się dochody bieżące o 

kwotę 690.408,33 zł., zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 18,00 zł., zwiększa się 

dochody majątkowe o kwotę 77.155,20 zł. 

Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 15.678.042,24 zł, w tym: 

Dochody bieżące stanowią kwotę 14.420.347,44 zł., dochody majątkowe stanowią 

kwotę 1.257.694,80 zł. 

Paragraf drugi – Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na 2014 rok 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 895.495,83 zł., zmniejsza się wydatki bieżące o 

kwotę 132.850,30 zł.,  zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 195.900,00 zł.. 

Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 16.766.442,24 zł.,  z tego wydatki bieżące w 

kwocie 13.846.436,61 zł., z tego wydatki majątkowe inwestycyjne w kwocie 

2.920.005,63 zł. 

Paragraf trzeci – Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w 

kwocie 1.088.400,00 zł., który zostanie pokryty przychodami z kredytu w wysokości 

250.000,00 zł. i pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE w kwocie 350.000,00 zł. i nadwyżki budżetu z lat 

ubiegłych w kwocie 488.400,00 zł. 

Przychody w wysokości 60.386,00 zł. ( pochodzące z wolnych środków ), przeznacza 

się na rozchody w wysokości 60.386,00 zł. to jest na spłatę pożyczki. Pożyczka to 

została spłacona na koniec września , więc zadłużenie gminy wynosi 0.  

Przychody budżetu w wysokości 1.148.786,00 zł. rozchody w wysokości 60.386,00 zł. 

, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

Paragraf czwarty – Wydatki budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na rok 2014 

nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

Paragraf piąty – Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach zawiązanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5  do mniejszej uchwały. W tym załączniku 
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została wprowadzona dotacja na zwrot akcyzy w cenie paliwa oleju napędowego, 

przelewy Państwo macie już dzisiaj puszczone na konta, kto ma wypłaty do kasy to w 

kasie . Te dotacje zostały wprowadzone w dzisiejszej uchwale i można pobierać 

pieniądze. 

Paragraf szósty – Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki na łączną kwotę 93.000 

zł. zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Paragraf 7 – Wprowadza się zmiany w dochodach z tytułu wydania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

Paragraf ósmy – Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

Paragraf dziewiąty – Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku 

budżetowym 2014 i podlega ogłoszeniu.    

Pan Przewodniczący Rady Gminy- – otwieram dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. 

Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w projekcie uchwały. 

Pan Wiśniewski Stanisław – radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, 

Szanowni sołtysi i goście, tu są zmiany ale będziemy głosować nad tą uchwałą i tu są 

pewne takie zmiany które dostaliśmy dopiero dzisiaj, więc nie było nawet czasu 

zastanowić się przykładowo droga ul. Zachodnia była 150 tys. a jest 200 tys., 

wodociągi dofinansowanie oczyszczalni podejmowaliśmy uchwałę 400 tys. jest 350 

tys., takich jest tutaj sporo niejasnych spraw , jak zagłosujemy to nie za wszystkimi 

żeśmy głosowali, to może jakieś wyjaśnienie bo wszystkie zmiany są w jednej 

uchwale. Dziękuję. 

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – ja bym chciała wyjaśnić, tutaj Pan 

Wiśniewski zarzuca, przecież te środki które Pan wymienił na oczyszczalnie, to były 

przyjmowane już w poprzedniej uchwale, było omawiane i  uchwalone na sesji .  

Załącznik który jest podłączony pod uchwałę to jest wykaz inwestycji który Państwo 

macie. Wszystkie inwestycje jakie będą realizowane w roku 2014 . Droga Zachodnia 

też były  środki zwiększone w poprzedniej uchwale .W tej uchwale, macie Państwo 

objaśnienia pod uchwałą  i co jest zwiększone w tej uchwale i właśnie nad tymi 
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zwiększeniami głosujemy. Te kwoty o które Pan pyta były podjęte, w tej chwili nie 

mam wszystkich uchwał, bo bym podała numer tej uchwały  tam gdzie głosowane 

były te zadania inwestycyjne.  

Pan Stanisław Wiśniewski – radny -zgadzam się ale dopiero dziś dostaliśmy pewne 

zmiany, głosowaliśmy nad uchwała na 400 tys. a jest 450 tys. , droga tak jak rzuciłem 

okiem było 150 tys. jest 200 tys. ja o tym mówię, ja nie mówię o wszystkich bo były 

podejmowane. 

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – ale w poprzedniej uchwale też na 

drogę było 200 tysięcy. Jeżeli Pan ma projekt uchwały z komisji to sprawdzi Pan tam 

załącznik. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014rok.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – poddaje pod głosowanie uchwałę Nr 

XXXIX/206/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2014 rok. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została 

sporządzona, proszę o podniesienie ręki. 

                           Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę ( 14 „za” ). 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami Radnych. 

Ad.7. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres trzech lat. 

Pani Kamińska Małgorzata – insp. ds. obsługi kasy – Przedmiotem dzierżawy jest 

część działki 167/1 o pow. 1,50 ha  położonej w Nosarzewie Borowym. 

Dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z prośbą o wydzierżawienie przedmiotowych 

gruntów na dalszy okres trzech lat. Czynsz dzierżawny wynosi 600 zł rocznie. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- – otwieram dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z 
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dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 

trzech lat. 

Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – poddaje pod głosowanie uchwałę Nr 

XXXIX/207/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres trzech lat. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została 

sporządzona, proszę o podniesienie ręki. 

                           Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę ( 14 „za” ). 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami Radnych. 

Ad.8. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres trzech lat. 

Pani Kamińska Małgorzata – insp. ds. obsługi kasy – Przedmiotem dzierżawy są  

działki 315 i 316 o pow. 0,62 ha  położone w Nosarzewie Borowym. Dotychczasowy 

dzierżawca zwrócił się z prośbą o wydzierżawienie przedmiotowych gruntów na 

dalszy okres trzech lat. Czynsz dzierżawny wynosi 284 zł rocznie. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- – otwieram dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 

trzech lat. 

Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – poddaje pod głosowanie uchwałę Nr 

XXXIX/208/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres trzech lat. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została 

sporządzona, proszę o podniesienie ręki. 
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                           Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę ( 14 „za” ). 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami Radnych. 

Ad.9. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Rocznego planu współpracy gminy 

Szydłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2015. 

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Rocznego planu współpracy gminy Szydłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

Paragraf pierwszy – Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Szydłowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2015 rok”, stanowiący załącznik do uchwały. 

Paragraf drugi – Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Paragraf trzeci – uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- – otwieram dyskusję nad projektem  uchwały w  

sprawie uchwalenia Rocznego planu współpracy gminy Szydłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – poddaje pod głosowanie uchwałę Nr 

XXXIX/209/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie uchwalenia Rocznego 

planu współpracy gminy Szydłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 
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Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w wersji jakiej została 

sporządzona, proszę o podniesienie ręki. 

                           Radni jednogłośnie podjęli w/w uchwałę ( 14 „za” ). 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami Radnych. 

Ad.10. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 

Odczytam pisma które wpłynęły do Rady Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy w 

okresie między sesjami. 

Pismo Pana Stanisława Wiśniewskiego do Przewodniczącego Rady Gminy Szydłowo. 

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa – Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm. wzywam 

do usunięcia naruszenia prawa poprzez wadliwe zwołanie Sesji Nadzwyczajnej Rady 

Gminy Szydłowo. W związku z powyższym wszystkie uchwały podjęte podczas sesji 

Rady Gminy Szydłowo w dniu 17.09.2014 roku są z mocy prawa nieważne gdyż 

zostały podjęte z istotnym naruszeniem prawa, dlatego też wzywam do ponownego 

zwołania Sesji Rady Gminy Szydłowo zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Następne pismo- wniosek wpłynęł od Pana Merchla Michała zam. Dębsk i Pana 

Wiśniewskiego Stanisława zam. Krzywonoś. 

Obaj Panowie wystąpili z wnioskiem o ponowne posiedzenie Komisji Budżetu, 

Finansów i Planowania Rady Gminy Szydłowo. Celem następnego posiedzenia 

komisji byłoby spotkanie z przedstawicielami Gminnej Spółki Wodnej aby udzielili 

dokładnej informacji o przeznaczeniu pieniędzy na wykonywanie działań. 

Następne pismo Pana Merchla Michała zam. Dębsk 46 skierowane do 

Przewodniczącego Rady Gminy Szydłowo i Wójta Gminy Szydłowo. 

We wniosku zwraca się o udzielenie informacji na temat wydatków na uzupełnienie 

ubytków dróg na terenie gminy Szydłowo w 2013 roku oraz wydatki na uzupełnienie 

ubytków dróg na terenie Gminy Szydłowo za trzy kwartały 2014r. w trybie informacji 

publicznej zgodnie z postanowieniem ustawy.  

I następny wniosek Radnego Gminy Szydłowo, Sołtysa wsi Dębsk Michała Merchel  

zam. Dębsk 46. 
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Zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie ubytków w drodze gminnej numer 224 przy 

posesji nr 9 w Dębsku. 

Kolejnym wniosek który wpłynął również od  Pana Radnego Gminy Szydłowo, 

Sołtysa wsi Dębsk i Rady Sołeckiej Dębsk . Kierowany jest do Rady Gminy Szydłowo 

i Wójta Gminy Szydłowo. 

Pan Merchel Michał zwraca się we wniosku o uwzględnienie w planie inwestycyjnym 

na 2015 rok położenia powierzchni asfaltowej w drodze o numerze 301 prowadzącej 

od Dębska w kierunku Krzywonosi. Uzasadnia, że położenie nawierzchni asfaltowej 

na drodze nr 301 poprawi zdecydowanie warunki przejazdu tą drogą. Wniosek 

podpisały 82 osoby. 

Następny wniosek jest to interpelacja Pana Stanisława Wiśniewskiego Radnego 

Gminy Szydłowo skierowany do Wiesława Boczkowskiego Wójta Gminy Szydłowo 

w sprawie udzielenia informacji na temat nabycia, zbycia, wydzierżawiania i 

obciążania oraz użyczania nieruchomości. 

Następny wniosek złożył Pan Stanisław Wiśniewski i Pan Merchel Michał skierowany 

do Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Szydłowo. We wniosku  Panowie 

Radni zwracają się o udzielenie informacji na piśmie na temat: ile Gmina Szydłowo 

posiada na własność działek i o jakiej powierzchni w rozbiciu na poszczególne 

sołectwa oraz jaka jest wartość przedmiotowych gruntów, o podanie imienne 

dzierżawców gruntów gminnych i czynsz dzierżawny za każdą dzierżawę oraz jakim 

majątkiem dysponuje Gmina Szydłowo i co wchodzi w skład majątku. Drugim 

tematem były odpady komunalne a mianowicie wpływy do budżetu gminy za odpady 

komunalne za II półrocze 2013 r. i trzy kwartały 2014r. , na jaki okres została zawarta 

umowa na odbiór odpadów przez Zakład Usług Komunalnych „USKOM” Mława, 

jakie koszty poniosła Gmina za odbiór odpadów komunalnych za II  półrocze 2013r. i 

9 miesięcy 2014r. 

Wniosek Pana Michała Merchla Radnego Gminy Szydłowo, Sołtysa wsi Dębsk i Rady 

Sołeckiej skierowany do Rady Gminy Szydłowo i Wójta Gminy Szydłowo. Pan Radny 

wnioskuje o uwzględnienie w planie inwestycyjnym na rok 2015 remontu drogi nr 155 

o jej dokończenie do rzeki Orzyc ze względu na jej zły stan, która w okresie wiosny , 

jesieni , dużych opadów atmosferycznych jest bardzo trudna do przejazdu ciągnikami 
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rolniczymi ze sprzętem do wysiewów nawozu mineralnego , pielęgnacji łąk, koszenia 

trawy i zbioru siana. W załączeniu lista mieszkańców sołectwa Dębsk popierających 

modernizację drogi- 53 podpisy. 

Następny wniosek Radnego Gminy Szydłowo Pana Stanisława Wiśniewskiego 

skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy Szydłowo oraz Wójta Gminy 

Szydłowo. We wniosku zwraca się o udzielenie odpowiedzi na piśmie na temat  

wydatków na uzupełnienie ubytków- remont dróg na terenie Gminy Szydłowo  w 2013 

roku i za 9 miesięcy 2014 roku oraz co było zrobione na terenie sołectw Gminy 

Szydłowo za fundusz sołecki w kwocie 264 tysięcy złotych, jakie zostały wykonane 

remonty dróg, w jakich miejscowościach i na jaką kwotę. 

Wniosek Radnego Gminy Szydłowo Pana Stanisława Wiśniewskiego oraz Rady 

Sołeckiej Sołectwa Krzywonoś skierowany do Rady Gminy Szydłowo i Wójta Gminy 

Szydłowo. Radny wnioskuje o uwzględnienie w planie inwestycyjnym na rok 2015 

następujących inwestycji; położenie powierzchni asfaltowej na drodze Krzywonoś- 

Dębsk o numerze 301, położeniu powierzchni asfaltowej na drodze Krzywonoś- 

Pawłowo o numerze 70. , położenie powierzchni asfaltowej na drodze o numerze 

99/91 ( dotyczy skrzyżowania tych dróg ), która przebiega obok posesji mieszkańców 

Krzywonosi, założenie oświetlenia przy czterech posesjach wymienionych we 

wniosku. Pod tym wnioskiem podpisało się 16 osób. 

Następny wniosek Radnego Gminy Szydłowo Stanisław Wiśniewski i Rady Sołeckiej 

Sołectwa Zalesie skierowany do Rady Gminy Szydłowo i Wójta Gminy Szydłowo o 

uwzględnienie w planie inwestycyjnym na rok 2015 następujących inwestycji: 

położenie nawierzchni asfaltowej na drodze Zalesie-Garlino o numerze 274 i na 

drodze o numerze 208. Droga 175 Zalesie-Dębsk wymaga okopania rowami i 

wyżwirowania, natomiast drogę numer 345 należy wyżwirować i położyć asfalt. 

Wniosek podpisał Radny Gminy Szydłowo, Stanisław Wiśniewski, Rada Sołecka , 

Sołtys wsi Zalesie oraz została załączona lista mieszkańców wsi Krzywonoś i Zalesie  

w liczbie ośmiu osób. 

Wpłynęło pismo z Zakładu Usług Wodnych  dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie. Jest to 

wniosek o zwolnienie wnioskodawcy od podatku od nieruchomości na 2015 rok. 

Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie wnosi o zwolnienie z 
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podatku od nieruchomości obiekty zbiorowego zaopatrzenia w wodę eksploatowane 

na terenie gminy Szydłowo w 2015 roku. 

Ad. 11. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 

Pan Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, od ostatniej sesji 

zakończyliśmy dwie poważne inwestycje to jest ulica Zachodnia i ulica Cicha. Ulicy 

Zachodniej odbiór był wczoraj i inwestycja nie została odebrana ponieważ 

przyłączenie do drogi wojewódzkiej nie jest zrobione prawidłowo tak jak to powinno 

być. Do całości drogi nie mam wątpliwości, ponieważ cały odcinek jest zrobiony 

dobrze a samo przyłączenie do drogi wojewódzkiej będzie poprawione. Dokonany 

został odbiór ulicy Cichej w zeszłym tygodniu, droga była wykonana prawidłowo, 

odbiór był pozytywny i pieniądze zostały wypłacone. Jeszcze chciałem powiedzieć, 

Państwo Radni to wiedzą o tym bo mówiłem na komisjach, że dostaliśmy pieniądze na 

to żebyśmy mogli się bawić w kwocie 18,5 tysiąca złotych. Zrobimy festyn rodzinny, 

który postaramy się zrealizować na początku grudnia i jeszcze chciałem przypomnieć, 

że planowaliśmy trzy inwestycje wodociągowe, złożyliśmy wniosek o 

dofinansowanie, odmówiono nam złożyliśmy od tego odwołanie , wniosek został 

uwzględniony dostaliśmy dofinansowanie, to były małe inwestycje dostaliśmy 58 

tysięcy złotych , nie będę mówił o takich drobnych remontach dróg bo wszyscy 

Państwo widzicie i wiecie. To wszystko z mojej strony, dziękuję bardzo. 

Ad.12. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Wolne wnioski i zapytania 

Pan Włodzimierz Wojnarowski -  Starosta Powiatu Mławskiego – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie, Panie i Panowie Sołtysi, drodzy 

goście chciałem podziękować za zaproszenie na kolejną Sesję Rady Gminy Szydłowo. 

Dzisiejsza sesja myślę, że jest ostatnią sesją w tej kadencji samorządu gminnego, 

mieliśmy wczoraj też ostatnią sesję swoją samorządu powiatowego , zrobiłem takie 

podsumowanie tych działań tych lat 2010-2014.  Dzisiaj Państwo otrzymaliście taki 

informator który przygotowaliśmy dla Naszego Mławskiego Powiatu aby można było 
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się zapoznać z tymi działaniami które realizowaliśmy na przestrzeni tej minionej 

kadencji jak Państwo się wczytają w te informacje myślę, że jako samorząd powiatu 

dla dobra naszej społeczności zrobiliśmy naprawdę wiele. Ja jestem zobowiązany 

przed Państwem takie informacje złożyć dlatego, że Państwo mieszkańcy tej Gminy 

naszego okręgu wyborczego Dzierzgowo, Szydłowo, Wieczfnia wybrali mnie Radnym 

do Powiatu Mławskiego i dlatego też dzisiaj przed Państwem chciałbym taką 

informację złożyć. Krótko bo pewnie czas Państwu też jest drogi jak każdemu, o 

szczegółach mówił nie będę, jak powiedziałem w tym informatorze te informacje 

dostępne są dla Państwa, wszystkie najważniejsze rzeczy wymienione. Zgodnie z 

Państwa zresztą sugestią bo uczestniczyłem w sesji tak jak Państwo zdecydowaliście, 

tak próbowałem to wprowadzić na obrady Sesji Rady Powiatu, że najważniejsze są 

sprawy inwestycji dla nas w powiecie i tych związanych z komunikacją czyli 

inwestycje drogowe, mostowe, mostów mamy kilkadziesiąt na terenie Naszego 

Powiatu. Niemniej istotną sprawą zarówno dla mnie jak i dla Państwa była poprawa 

infrastruktury oświatowej, infrastruktury w służbie zdrowia, bo ponieważ drogami 

powiatowymi poruszają się prawie wszyscy więc stawialiśmy tutaj na poprawę  tej 

infrastruktury drogowej , na inwestycje nowe na naprawę tych nawierzchni które są do 

poprawienia na terenie naszych 500 km dróg które są w posiadaniu samorządu 

powiatowego. Staraliśmy się pozyskiwać również środki zewnętrzne z różnych 

możliwych źródeł czyli i z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i z 

subwencji z rezerwy budżetu Państwa udało się pozyskać myślę, że sporo tych 

środków finansowych dlatego też za kwotę prawie 48 milionów złotych dokonaliśmy 

budowy, przebudowy dróg. W ramach tej kwoty za zgodą Rady Powiatu 

zrealizowaliśmy zadanie inwestycyjne za prawie 9 milionów złotych na terenie Gminy 

Szydłowo, ten odcinek między Nosarzewem przez Piegłowo z położeniem chodników 

z połączeniem z drogą wojewódzką, połączenie praktycznie do Konopek. Była to 

inwestycja która była realizowana na terenie Naszej Szydłowskiej Gminy, mówię w 

ramach tych 40 milionów złotych, ta inwestycja najdroższa. Służba zdrowia 

inwestycja którą żeśmy zrealizowali za prawie 18 milionów złotych to rozbudowa 

Szpitala Powiatowego o oddział rehabilitacyjny, stabilizatornię, oddział ortopedyczny, 

a szczególnie chodziło mi o oddział rehabilitacyjny, takiego oddziału nie było, udało 
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mi się to zrobić. Może z dostępnością jest problem ale tutaj sprawa kontraktu jaki 

może zawrzeć dyrektor SP ZOZ-u z Narodowym Funduszem Zdrowia. Staramy się 

żeby ten kontrakt był wyższy, żeby ta dostępność była lepsza. I ten trzeci priorytet o 

którym mówiłem czyli dostępność jak najlepsza do naszych szkół, wyposażenie bazy 

oświatowej, w tej kadencji która mija wybudowaliśmy piękny obiekt sportowy halę 

sportową łączącą się z Zespołem Szkół Nr 1 tak zwaną budowlankę i Szkołą Nr 2 czy 

tzw. gastronomik koszt budowy tej hali był prawie 6 milionów złotych. Budujemy, 

robimy to po to żeby młodzież, dzieci wszystkich nas mieli jak najlepsze warunki do 

rozwoju kultury, sportu. Wyposażamy również wszystkie nasze szkoły , mówię o tym, 

że wszystkie szkoły są zmodernizowane, termomodernizowane, że w każdej szkole 

jest odpowiednia ilość środków elektronicznych, komputery itd. . Nie będę mówił o 

szczegółach bo jak  Państwa dzieci chodzą do tych szkół to wiedzą jak wygląda 

wyposażenie . Staramy się również doskonalić całą bazę dydaktyczną, aby w 

dzisiejszym postępie w niesamowitym świecie  ta dostępność dla młodzieży  była jak 

najlepsza. Pewnie dużo by mówić drodzy Państwo na temat tego co w Powiecie 

realizujemy te zadania ja chcę podkreślić, że te środki finansowe które wpłyną na teren 

Gminy, Powiatu z Panem Wójtem Boczkowskim w wielu przypadkach uzgadnialiśmy 

razem mając takie możliwości zewnętrzne nie chodzi o mówienie gdzie, co i jak nie w 

tym rzecz, ale staramy się zawsze dbać o to żeby można było rozwijać dobrze nasz 

region, żeby te pieniądze które są możliwe spływały do Naszych Gmin a Państwo o 

tym wiedzą mówię o tym, że jako mieszkaniec tej gminy na pewno o tym pamiętam i 

te cztery lata które w tej chwili mijają, ocena należy tylko do Państwa Radnych do 

Państwa Sołtysów czy ja jako przedstawiciel samorządowy zdałem ten egzamin czy 

nie. Nie do mnie należy dzisiaj ta ocena, myślę że i relacje i kontakt z Państwem 

Radnymi i Sołtysami są prawie codzienne, przecież spotykamy się nie tylko na 

Sesjach Rady Gminy, bo Państwo przyjeżdżacie do mnie do Starostwa w różnych 

sprawach w różnych kwestiach jak tylko mogę i potrafię na ile mam taką możliwość 

staram się zawsze Państwa wspierać i pomagać, również w tych sprawach z zakresu 

Urzędu Pracy zatrudnienia dlatego dzisiaj to bezrobocie które dotyka nas nie jest może 

takie jak 10 lat temu, bo dla przypomnienia sięgało ono prawie 30% i tak jak Powiat 

Mławski miał tą niechlubną statystykę, dzisiaj sięga to około 12% -13% dlatego, że 
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powstały nowe miejsca pracy, nowe firmy, zakłady które się rozwinęły, największą 

firmą jaką Państwo wiecie jest koncern LG który zatrudnia z kooperantami i 

jednostkami wspierającymi  czyli spółkami prawie 5 tys. ludzi  więc myślę, że 

wspólnymi działaniami wielu grup samorządowych udało się, tak powiem aby całą tą 

bazę związaną z zatrudnieniem po prostu poprawić. Potrzeb zapewne jest jeszcze 

wiele, wsłuchiwałem się z uwagą w te Państwa propozycje które przedstawiacie tutaj 

na ręce Pana Przewodniczącego, Pana Wójta problem dotyczy zapewne tych spraw 

lokalnych a tak jak powiedziałem w Powiecie jest 500 km dróg, na terenie Gmin tych 

dróg jest mniej, ale ani za rok ani za dwa ani za pięć nie da się zrealizować 

wszystkiego. Wszystko zależy od tego jak będzie sformułowany i stworzony budżet, 

Państwo wiedzą ja jako Przewodniczący Zarządu taki budżet mam stworzyć na rok 

2015 do 15 listopada. Pan Wójt również, myślę, że przynajmniej część w zależności 

od tego jak Pani Skarbnik wyliczy dochody będzie wpisywał inwestycje na 2015 rok z 

perspektywą także dalszych lat ale każdy rok to jest oddzielny budżet każdy samorząd 

ma własny plan, własną wizję rozwoju ale myślę, że strategia Województwa 

Mazowieckiego którą wczoraj jako Powiat przyjęliśmy również uwzględniając 

potrzeby Gminy Szydłowo w zakresie Powiatu przyjęliśmy strategię na lata 2014-2020 

i również wiele zadań nie tylko inwestycyjnych z takiej i natury społecznej i 

obywatelskiej są do tego programu, bo uchwała wczoraj została podjęta, zostały 

wpisane, myślę , że wspólnie będziemy realizować te zadania w roku 2015 i w  

kolejnych latach. Tak jak powiedziałem środki finansowe Gminy są w pewnym 

zakresie wyliczone, chodzi o to abyśmy mogli udzielać, udzielimy na pewno tej 

Gminie Szydłowo w Powiecie , Marszałek Województwa również, abyśmy mogli 

sięgać po środki zewnętrzne również te środki które są możliwe do wyciągnięcia ze 

środków tych unijnych, już tak w cudzysłowiu ale również te środki które dawał nam 

możliwość zdobycia takie środki Samorząd Województwa Mazowieckiego to 

Janosikowe, które mocno dotknęło Samorząd Województwa . Nam nie pozwalało na  

to aby w ostatnim czasie   żeby można było te pieniądze Marszałkowskie ściągać na 

teren tutaj naszego północnego Mazowsza, ale w ostatnich wyrokach Trybunału 

Konstytucyjnego, Sądu gdzie decyzja jest na rok 2015, że Samorząd Województwa nie 

będzie płacił prawie 500 milionów a tylko bodajże 271 milionów złotych. Więc myślę, 
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że będziemy mogli się ubiegać o środki samorządowe te zewnętrzne z Mazowsza, ale 

jak mówię tych programów, tych projektów jest jeszcze sporo. Nowo wybrana Rada, 

Wójt który będzie wybierany w najbliższych wyborach 16 listopada będzie 

decydował, Radni Powiatu, Radni do Sejmiku  będą decydować o losach tego jakie 

będzie funkcjonowanie w najbliższej przestrzeni czasowej. Szanowni Państwo 

kończąc chciałem serdecznie podziękować Panu Wójtowi za dobrą współpracę tych 

czterech lat, wcześniej również bo pracujemy z Panem Wójtem nie przez cztery lata 

tylko o wiele, wiele dłużej. Chciałbym powiedzieć Panom Przewodniczącym za dobre 

relacje bo Szydłowo jest naprawdę Gminą dobrze rozwijającą się, idąca w dobrym 

kierunku, posiadającą dobra bazę sportową, ciszę się jako były czynny zawodnik, 

dzisiaj, że tak powiem chociaż czasami biegam po boisku i w piłkę również gram ,  że 

nasza drużyna piłkarska jest w czwartej lidze, wygrywają mecze, to integruje 

społeczeństwo, to z tego należy się po prostu cieszyć.  Dlatego też na ręce Pana V-ce 

Przewodniczącego który zajmuje się sportem składam serdeczne podziękowanie za 

wychowanie tej młodzieży, bo jeżeli młodzież znajduje się na boisku, ma piłkę to nie 

traci czasu czasami na niepotrzebne cele . Chciałem podziękować wszystkim Paniom 

Panom Radnym za kontakt i możliwość współpracy w tej kadencji , Paniom Panom 

Sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich bo byłem ostatnio z Panem Wójtem na kilku 

spotkaniach jest to piękna inicjatywa gdzie naprawdę serce się raduje, gdzie naprawdę 

integracja jest. Te Koła Gospodyń Wiejskich jak pamiętamy gdzieś tam zniknęły z 

horyzontu dzisiaj się reaktywowały dzięki środkom samorządu, można było 

wyremontować świetlice , wyposażyć w odpowiedni sprzęt i z tego zapewne należy 

się cieszyć. Cieszę się jeszcze z jednej rzeczy, bo pewnie wymieniał bym tutaj długo 

ale to, że jest dobra współpraca między Strażakami Szydłowa którzy są mogę 

powiedzieć najlepszymi Strażakami Ochotnikami w naszym Powiecie. Pięknie 

wyposażone remizy, samochody, dwie jednostki w Piegłowie i Szydłowie są w 

pełnym systemie ratowniczo-gaśniczym, wiec myślę, że to bezpieczeństwo dla 

mieszkańców Naszej Szydłowskiej Gminy jest zabezpieczone. Mówię to jako też 

Prezes Zarządu Powiatowego Strażaków Ochotników bo staramy się z Komendą z 

Komendantem Państwowej Straży Pożarnej konsultować pewne kwestie zakupów, 

czasami ktoś może powiedzieć, a po co takie samochody, a po co taki sprzęt ale jeśli 
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kogoś to nie dotknęło to nie powinien mówić bo jest ważną istotną rzeczą. Ja używam 

takiego sformułowania, często na zebraniach strażackich, że bezpieczeństwo nie jest 

wszystkim ale bez bezpieczeństwa wszystko jest niczym i tego powinniśmy się 

trzymać. Szanowni Państwo jeszcze raz za współpracę tych czterech lat wszystkim 

Państwu jak wymieniałem bardzo serdecznie dziękuję, są Dyrektorzy szkół są dzisiaj z 

nami, więc ta współpraca i z naszymi placówkami oświatowymi w tej chwili z terenu 

Gminy Szydłowo, ja miałem jeszcze możliwość kierować, konsultujemy pewne rzeczy 

z Panem Dyrektorem Gimnazjum bo chcemy żeby dzieci naszej Szydłowskiej Gminy 

trafiały do jak najlepszych szkół które staram się wyposażyć w jak najlepsze 

urządzenia które służą rozwojowi człowieka . Szanowni Państwo chyba tych ciepłych 

słów powiedziałem sporo, jeszcze raz za to wszystko co robicie na rzecz społeczności 

lokalnej Naszej Szydłowskie Gminy bardzo dziękuję i trudno powiedzieć bo wynik 

jest nieznany 16 listopada kto z Państwa będzie sprawował funkcje Radnego, ja 

również się ubiegam o mandat Radnego Powiatowego więc stawiam się do dyspozycji 

Państwa, ale myślę, że na wyborach świat się nie kończy, mamy realizować te zadania 

które stoją przed nami, ku zadowoleniu chciałbym tak stwierdzić naszym 

mieszkańcom szydłowskiej społeczności. Jeszcze raz z całego serca bardzo wszystkim 

Państwu dziękuję. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Kto z Państwa chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski i zapytania. 

Pan Jacek Banaś – radny – Szanowni koledzy i koleżanki, Panie Przewodniczący. 

Panie Wójcie ja tu chciałem nawiązać do tego pisma o tej melioracji, stawka 

zmeliorowana 1 hektara wynosi 45 zł..  Tutaj kolega Pan Rydzewski jest delegatem i 

wie kto odbiera takie prace. W danej spółce w danym okręgu jest po trzech delegatów 

i odbierają prace melioracyjne które zostały przeprowadzone. Niech nikt nie 

wprowadza w błąd, że spółka wodna wykoszeń nie zrobiła, bo na dzień dzisiejszy do 

tej pory robili dwa wykoszenia i za pieniądze które zostały przekazane z Urzędu 

Gminy  zostało przeprowadzone odmulenie rowów około 2 km na Pawłowie i zostało 

przeprowadzone też odmulenie na Dębsku. W Dębsku jest trzech delegatów jest Pan 

Bańczyk, Pan Bieranowski i Pan Jakubowski i oni takie prace odbierają. Na terenie 

moim jestem ja, Pan Świątecki i Pan Przerwa. Ci delegaci odbierają te prace 
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nieodpłatnie. Tylko tam jest nie obcięte gdzie się ludzie odłączyli od spółek wodnych i 

teraz Pan Kurłowicz chętnie by przyjął, ale jak się odłączali to zadeklarowali, że we 

własnym zakresie będą prace melioracyjne te konserwacje będą poprzeprowadzane we 

własnym zakresie. Widać, że te deklaracje były fałszywe, bo te prace nie są 

przeprowadzane. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Kto z Państwa chce zabrać głos w wolnych wnioskach i zapytaniach. 

Pan Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Państwo Sołtysi , 

Kolego Starostwo, zaproszeni goście – słuszne uwagi przed chwilą kolega Radny 

przedstawił, tak to wygląda. Pozwólcie, że ja też słów kilka powiem, ponieważ to jest 

ostatni rok kadencji. Dziękując, te słowa są skierowane do was tu wszystkich 

siedzących do Pana Starosty bo tak jak powiedziałeś żeby to wszystko funkcjonowało 

to trzeba wielu ludzi którzy dążą do tego samego celu, inaczej nie da się. Jeżeli 

będziemy ciągnęli każdy w swoją stronę efektów nie będzie takich jakie w tej chwili 

osiągnęliśmy i chciałem podziękować za te potężne środki skierowane na Naszą 

Gminę. Wszyscy doskonale o tym wiecie ile trzeba wyjeździć się wspólnie z Panem 

Starostą, o szczegółach nie mówił Pan Starosta, czapkować, żeby te środki pozyskać, 

bo na te pieniądze czekała cała Polska,  osiem ponad osiem milionów złotych 

skierowane na drogę w Piegłowie były to Urzędy Wojewódzkie które czekały, 

wniosków była masa. Udało nam się to wszystko, jest zrobione służy to społeczeństwu 

i za to chciałem koledze bardzo serdecznie podziękować. Kolega też dostrzegł to 

wszystko co działo się u nas przez te cztery lata na terenie Gminy. Ja nie będę tego 

wyszczególniał bo Państwo doskonale o tym wiecie, mam wszystkie inwestycje 

wypisane które się przez te cztery lata udało zrealizować na terenie Naszej Gminy . 

Państwo o tym wiecie, bo za każdym razem o tym mówimy, na podsumowaniu roku 

zawsze mówiłem nie będę tego przypominał, jest tego ponad trzydzieści pięć takich 

poważnych inwestycji przez ostatnie cztery lata które udało się zrealizować. 

Oczywiście, że nie wszyscy będą zadowoleni, mamy tą świadomość i wy macie tą 

świadomość bo nie wszędzie udało się zrobić to co uważaliśmy, ponieważ ten budżet 

jest taki jaki jest, ciągle jest za mały ale w ramach tego budżetu przynajmniej ja mam 

takie zdanie i większość Państwa można powiedzieć, że udało się wiele zrobić i za to 
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bardzo serdecznie wszystkim Państwu chciałem serdecznie podziękować tu 

siedzącym, kolegom Radnym, Koleżankom i Kolegom Sołtysom i wszystkim Państwu 

którzy się do tego przyczynili. Bo to tylko w ten sposób można coś osiągnąć budując 

wspólnie. Wniosków do nowego budżetu wpłynęło już wiele, one tu  nie są czytane, 

ponieważ te wnioski są kierowane do Wójta, gdyż autorem budżetu który 

przedstawiam Przewodniczącemu do 15 listopada jest Wójt, nikt inny. I ci co wiedzą 

to piszą do Wójta, są one u mnie, wiem kto co potrzebuje i później Pani Basia jak 

wspomniał Pan Starosta wyliczy pieniążki, wyliczy dochody , poda subwencje które 

otrzymujemy i wtedy zaczynamy dzielić te pieniądze. I to jest budżet autorski Wójta 

żeby było jasne. W tym momencie nie jest to budżet Rady . Można składać wnioski o 

czym Państwo wiecie, składacie , no niektórzy to robią bardziej głośno niektórzy to 

robią ciszej, normalnie składają do mnie, są one wpięte w teczkę i będą też nie 

wszystkie uwzględnione ponieważ takich możliwości finansowych już wiem, że nie 

będzie by spełnić te wszystkie marzenia, bo tak to trzeba nazwać bo każdy ma jakieś 

marzenie i to jest normalne. Część uda się zrealizować nie w pierwszym roku to 

uważam, że w przyszłej kadencji tak jak Pan Starosta powiedział 16 listopada 

zweryfikuje kto tą Gminą będzie zarządzał. Słuchajcie Państwo jeszcze by można było 

wiele podziękowań kierować tutaj do was, bo też nie mogę zapomnieć tej dobrej 

współpracy z Państwem Dyrektorami którzy nie tylko zarządzają szkołami ale służą 

taką swoją mądrością, doradzają w inwestycjach chociażby, też widzą, mają styczność 

z rodzicami dzieci w terenie, widzą potrzeby, przychodzą, mówią Panie Wójcie może 

to może tamto,  może coś można by było zrobić i starali to uzgadniać, realizować za to 

chciałem wam podziękować. Chciałem podziękować Panom Dyrektorom za to, że 

praktycznie jako ja Wójt urzędujący nie mam żadnych problemów z oświatą. Te 

wszystkie  problemy są załatwiane w murach szkoły, wiem, że one się pojawiają ale 

załatwiacie to wszystko we własnych murach i właśnie o to chodzi i za to Wam 

serdecznie dziękuję. Są też przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich , co to się 

wydarzyło w ostatniej kadencji, mnie się wydaje że nie ma takiej Gminy w Powiecie 

Mławskim, żeby tak się uaktywniły Koła Gospodyń Wiejskich . Mając taką bazę, bo 

niektóre Gminy mają taką bazę były remonty świetlic ale te świetlice nie żyją.  U nas 

udało się to, te świetlice żyją, odbywa się masa imprez o których Kolega Starosta 
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wspomniał przed chwilą. Uczestniczyliśmy w wielu różnych spotkaniach, pod 

różnymi nazwami na  najbardziej wyszukaną potrawę , na najlepszą potrawę, na 

potrawę z ziemniaka nie znam też nazwy, przy okazji spotkaliśmy się 

porozmawialiśmy o problemach różnych, przy okazji zjedliśmy coś smacznego bo to 

były rzeczy które naprawdę smakowały. Pamiętam wszystkie smaki jeszcze do dzisiaj, 

nie wiem czy o kimś nie zapomniałem chciałem podziękować pracownikom 

oczywiście bo bez nich był bym nikim. Wójt jest od tego aby umieć koordynować 

pracę w Urzędzie Gminy, aby umieć wykorzystać doświadczenie, umiejętności 

pracowników i tak dalej. Także za to też serdecznie dziękuję. Słuchajcie Państwo o 

tym wspominałem że wybory rządzą się swoimi prawami i to jest normalne, każdy się 

chwali co  może zrobić żeby wygrać i tak to ma być. Tylko też  pojawiły się takie 

pisma w terenie  o czym doskonale wiecie bo ja te pisma mam od Was, te pisma mam 

od Państwa które mam przed sobą, które się pojawiły w terenie,  nie wiem czy są 

podpisane czy nie. Ja pozwolę się zapytać czy na tej sali są ludzie bądź stowarzyszenie 

którzy się podpisały pod tym i to jest tak Jerzy Nowak- Nowa Wieś gm. Szydłowo, 

Komitet „Nasza Gmina Szydłowo”, ABK z Szydłowa. Pojawiły się takie pisma 

szkalujące przede wszystkim mnie, wiecie o tym Państwo, czytaliście je skoro dotarły 

do Was i wy mnie je przekazaliście.  Pozwólcie, że kilka zarzutów  zacytuję, bo nie do 

wszystkich dotarły, żebyście mieli jakąś świadomość, skoro nie ma tu tych ludzi 

którzy są adresatami tych pism. „ Tak jak teraz być nie może „  ja uważam, pokazałem 

ile inwestycji było zrobione , to należy do oceny Państwa , „ pracownicy w wieku 

emerytalnym, czas na zasłużony odpoczynek” , „ społeczeństwo w Gminie musi znać 

stan  kasy Gminnej”, P. Basiu może ty jako Skarbnik Gminy powiesz jak finansowo 

wyglądamy w tej chwili.  

Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy – tak jak przy czytaniu uchwały środki 

zabezpieczone na spłatę długu która była zaciągnięta pożyczka na zakup samochodu 

na końcu września została spłacona , także stan zerowy zadłużenia Gminy.  

Pan Wójt Gminy – jestem przekonany na  koniec wyjdziemy, zakończymy rok  z 

kilkuset tysięczną nadwyżką, jestem przekonany, ponieważ nie wydawałem pieniędzy, 

ponieważ to jest rok wyborczy, nie wydawałem żeby mieć na dofinansowanie i na 

dopłaty aby móc korzystać z nowych programów unijnych 2014-2020. Pozwólcie, że 
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jeszcze kilka rzeczy przytoczę, „ koniec wydatków na samochody służbowe” wszyscy 

Państwo wiecie doskonale , że mamy dwa samochody służbowe które wożą dzieci, 

wożą wszystkich, one służą wszystkim szkołom nie tylko gminie. Można spojrzeć na 

liczniki, można spojrzeć na liczniki ile te samochody przejechały choćby ten Doblo 

jedenastoletni ma dopiero przejechane 200 tys. kilometrów. No każdy wie ile jeździ 

swoim samochodem , czy 20 tys. rocznie to jest dużo,  to należy do Państwa oceny. 

„Likwidacja Straży Gminnej „ nie podziękowałem do tej pory Komendantowi, 

dziękuję bo zapomniałem . Powołując Straż Gminną mieliśmy taki zamysł  żeby 

pomagać ludziom, rozwiązywać ich problemy  między sąsiedzkie, problemy i do tego 

ta straż jest, nie do tego żeby ludzi karać. Są sporadyczne mandaty, ja nie wiem ile 

było na Naszej Gminie mandatów ale było ich tyle, że można policzyć na palcach 

jednej ręki. Bo tak uzgodniliśmy, że tu nie chodzi o karanie ludzi tylko chodzi o 

pomoc w rozwiązywaniu ich problemów . I pod tym pismem  podpisał się Społeczny 

Komitet     „ Nasza Gmina Szydłowo”.  Drugie kolejne pismo które dotarło miedzy 

innymi do Was- „ Osoba Wójta który wszedł w konflikt z prawem, otrzymał poważne 

zarzuty prokuratorskie w dziwnych okolicznościach Sąd sprawę umorzył” . 

Posłuchajcie Państwo cztery lata Sąd miał problem i Prokuratura bo nie mogli znaleźć 

u Wójta żadnego przekrętu i stąd taki  wyrok. Ja nie mam takich znajomości żebym 

wpłynął na Prokuraturę na Sąd, żeby mi pomagali. Bo to jest niemożliwe to wszyscy 

wiemy, że to jest niemożliwe ale próbuje ktoś to przypominać . A ja przypomnę , że to 

wtedy kiedy część ludzi których nazywałem padalcami, którzy chcieli mnie dobić 

kiedy ja miałem rodzinne problemy kiedy mój syn zginął , uważali, że wtedy Wieśka 

można dobić , nie można Wieśka dobić, prawo zawsze się obroni i prawo się obroniło. 

Kolejne pismo też chciałem tu zacytować „nie liczy się z wyborcami wręcz ich 

lekceważy”. Nie wiem ostatni wynik świadczy zupełnie o czymś innym bo poparcie 

miałem 82%, także zaprzecza to . „ Pracownicy zastraszeni, Radni bezradni” takich 

układów jak ja tutaj stworzyłem koleżeńskich, mi się wydaje, że nam zazdroszczą 

wszyscy. Znacie mnie doskonale, wiecie jak z wami postępuje , jakie są relacje miedzy 

nami no ale niestety ktoś kto się nie chciał podpisać imiennie pisze takie rzeczy . I 

jeszcze ostatnie pismo „czas zakończyć rządy gminnego dyktatora, obłudnika, który 

osobiste cele stawia przed dobro ogółu” , kochani ja skończyłem 57 lat i na tą opinię 
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pracowałem te całe 57 lat i moi rodzice i tak dalej, oceńcie to sami. „Szasta 

publicznym groszem „ słuchajcie Państwo jakbym tak szastał publicznym groszem to 

uważam, że nie było by tych inwestycji. Jeśli ktoś uważa, że imprezy które 

organizujemy wydajemy jakieś środki, są to środki  unijne albo je bierzemy albo nie 

bierzemy i siedzimy w domu, albo je bierzemy i korzystamy i wtedy jest okazja aby 

się pogościć. „ Wprowadza opinię w błąd ukrywając prawdziwe dane o stanie 

gospodarki gminnych kont „ Pani przed chwila powiedziała, czy ja kiedyś 

powiedziałem, że mamy mniej albo więcej . Wszyscy doskonale Państwo wiecie , że 

są sprawozdania półroczne, roczne Pani Basia odczytuje wszystko, między innymi 

jeśli ktoś się dobrze wczyta to jest w tych sprawozdaniach i majątek gminny o który 

niektórzy pytają , tam jest wszystko wyszczególnione, działamy, numery, obiekty 

wszystko, tam jest wszystko wyszczególnione ale najlepiej pytać, żeby zaiskrzyć.  Tak 

to wygląda „unika kontaktów ze społecznością gminną jakoby miał nieczyste 

sumienie” i tu jest podpisane Komitet „Nasza Gmina Szydłowo”  i pod tym „ nie liczy 

się z wyborcami, pracownicy zastraszeni” jest podpisane ABK z Szydłowa. Ja to 

rozszyfrowałem absolutny baran, kretyn z Szydłowa. Inaczej nie mogę, skoro mi się 

zarzuca, że jestem obłudnikiem to nie mogę inaczej zrobić. Mam wiele żalu do tych 

ludzi którzy to piszą ponieważ tego dobrego co się robi  dla społeczeństwa gminy, co 

robimy wspólnie, bo to nie Boczkowski robi , Boczkowski powtarzam niejednokrotnie 

sam nie był by w stanie nic zrobić. To dzięki takiej dobrej współpracy z wami 

jesteśmy w stanie to wszystko robić. Dziękuję serdecznie. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos 

Pan Jan Kowalski- Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Szydłowie  

 W nawiązaniu do Pana Starosty który dziękował za tą pracę , to ja Panie Starosto 

powinienem Panu podziękować . W roku kiedy Mława była Stolicą Kultury  

Mazowsza  bo był taki projekt to Pan, Panie Starosto, Pan Wójt wtedy kiedy 

zwróciłem się z dwoma projektami , pierwszy to był dziesięciolecie nadania naszemu 

Gimnazjum im. 49 Pułku Piechoty a drugi to było dwudziestolecie istnienia naszej 

scholii. Te dwa projekty dzięki Waszemu zaangażowaniu zostały wpisane w obwody 

Mława Stolicą Kultury Mazowsza , to takie duże wyróżnienie dla mnie dla mojej 
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szkoły , więc chciałem za to podziękować. Przy okazji i jednemu Panu i drugiemu  

Panu, Panu Staroście i Panu Wójtowi. Dziękuję za wiele dobrego jakie nas spotkało w 

czasie tej kadencji, poprzedniej, jeśli chodzi o kierowanie oświatą. Dziękuję 

serdecznie.    

Pan Krzysztof Szymański –sołtys – ja chciałem powiedzieć jedną sprawę odnośnie 

wystąpienia Pana Wójta , bo tam było ,że ktoś podpisał się z Nowej Wsi, nie wiem 

chyba Jerzy Nowak, jako sołtys Nowej Wsi i mieszkaniec od urodzenia nie znam 

takiego człowieka o takim nazwisku.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Kto z Państwa chce zabrać głos. 

Pan Stanisław Wiśniewski – radny- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni goście ja chcę też podziękować Panu Wójtowi za ładne słowa Panu 

Staroście ale po ostatniej komisji byłem rozgoryczony i takie pytanie do Pani mecenas, 

grzecznie pytałem Pana Izydora na pewnie pytanie nie odpowiedział. Wyszedłem z tej 

sali pytam grzecznie Pana Wójta , Panie Wójcie czy może Pan prowadzić kampanię 

wyborczą w czasie godzin pracy. Wójt odpowiada cytuję „ w dupie cię mam” i mówi 

tak nie podoba się pisz do prokuratury a ja co będę chciał to będę robił.  Dziękuję, 

proszę o wyjaśnienie. 

Pan Wiesław Olczak – radny – Panie Przewodniczący, Pan Wiśniewski zarzucił Pan, 

że Wójt robi jakąś kampanię, nie było żadnej kampanii bo ja zostałem bo miałem taką 

chęć i ochotę aby porozmawiać, że Pan się obraża i wychodzi to Pana sprawa. Po 

drugie, już jestem tutaj 16 lat i ja jeszcze nie napisałem żadnego pisma w imieniu 

mieszkańców, mieszkańcy przychodzą do mnie , ja tylko rozmawiam z Radą z 

Wójtem i robimy wspólnie, razem wspólnie można coś zdziałać . A widzicie Państwo 

jak się podchodzi do sprawy, osiągnął Pan coś bo chciał drogi, wszystko pięknie, ba 

brak coś jeszcze to trzeba tylko  rozmawiać  z Radą z całością z Wójtem z sołtysami . 

Dlatego  Pan się zastanowi nad dalszą pracą, jeżeli Pan startuje to Pan się ze 

społeczeństwem komunikuje, rozmawia. Nie było żadnego działania ze strony Wójta, i 

nie  było żadnego spotkania wyborczego. 

Pan Ryszard Kwitek – radny -   Panie Przewodniczący, Panie Wójcie popieram w 

zupełności kolegę Olczaka bo nie na tym polega współpraca w Radzie aby się 
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nawzajem żreć, obrzucać błotem i nawet może wyzywać, a prasa by z tego naprawdę 

miała dobry artykuł. Wiele rzeczy załatwianych było u Wójta , rozmową, były 

podejmowane kompromisy, współpraca, to się da,tego się nie da , a wielu ludziom 

właśnie podejrzewam, że by chodziło o to, że dlaczego tej jadki nie było. Dziękuję 

bardzo.    

Pan Stanisław Wiśniewski – radny – może odpowiem na zarzuty kolegi Olczaka , 

jeżeli kolega twierdzi i tak do mnie mówi, to w pierwszym roku naszej współpracy 

przychodzi do mnie Pan Olczak . Ja nie mówiłem tego nikomu i mówi jeżeli nie 

będziesz klaskał na radzie to drogi nie będziesz miał i rok czasu nie klaskałem bo 

byłem przeciwny ,to drogi nie miałem . Proszę Państwa po roku zacząłem klaskać , 

sprawdźcie wszystkie nasze protokoły, gdzie byłem przeciwny, bo chciałem kawałek  

drogi zrobić dla ludzi do Krzywonosi i kawałek drogi zostało zrobione. Ja zadałem 

pytanie Pani mecenas, bo dzwoniłem i chciałem żeby powiedziała przy wszystkich co 

mnie spotkała, ta gorycz od Pana Wójta. Dziękuję.  

Pani Marta Potruska-Karwińsk – mecenas – Panie Radny ja bym poprosiła o 

konkretne pytanie jakie Pan skierował do mnie.   

Pan Stanisław Wiśniewski – radny -  ja zapytałem grzecznie Pana Wójta czy może 

prowadzić kampanię wyborczą w czasie godzin pracy. A Pan mi odpowiada „gówno 

cię obchodzi ,  dzwoń do prokuratury, ja będę robił co będę chciał”. I tu Pan czytał 

przed chwila, że jest Pan dyktatorem , ludzie to słyszą i piszą, ja pod tym się nie 

podpisałem , ja to powiem Panu w oczy. Bo byłem w biurze u Pana , mówiłem w 

biurze i wszędzie gdzie są ludzie , gdzie mnie słyszą, z kim mogę rozmawiać i proszę 

jest Pan osobą publiczną i nie zachowuje się tak jak przystało na Wójta. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy  - chwileczkę teraz Pani mecanas chce się 

odnieść.  

Pani Marta Potrzuska-Karwińska – mecenas – Panie Radny, Szanowni Państwo ja 

rozumie, że to pytanie jest skierowane do mnie, brzmi „ czy można prowadzić 

kampanie podczas godzin pracy”. Ja Państwo doskonale wiecie odpowiedż jest 

przecząca, kampanii w godzinach pracy prowadzić nie wolno. Natomiast ja podczas 

komisji nie byłam obecna, nie słyszałam rozmowy między Panem Wójtem a Panem 

Radnym w związku z tym nie czuję się w kompetencji żeby wypowiadać się na temat 
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treści tych wypowiedzi. Odpowiadając na pytanie oczywiście nie wolno prowadzić w 

godzinach pracy kampanii . 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Proszę bardzo Pan Radny. 

Pan Michał Merchel – radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni 

Radni , Szanowni goście ja chcę się odnieść do Pana Radnego Banasia. Proszę Pana, 

pisze się o Gminnej Spółce Wodnej w Szydłowie, ja Panu napisałem w tym wniosku 

gdzie ona się znajduje bo nie jest napisane gdzie się znajduje, bo firma zarejestrowana 

jest w Warszawie, ani nie jest podana ulica ani numer domu, gdzie dostarczać 

korespondencje, czy gdzie kierować wnioski, bo podejrzewam, że przynajmniej raz w 

miesiącu te dwie godziny. Taka spółka powinna jawnie działać gdzie rolnicy 

zainteresowani powinni składać swoje wnioski, pytania, jakieś drobne wyjaśnienia. 

Panie Jacku jeżeli się pisze, że w okresie od 15 września do 30 października 

wykaszanie skarp, to takie pisanie w tym wniosku chyba się mija z celem bo czerwiec, 

lipiec oczywiście trzeba przykaszać ale nie przed wszystkimi świętymi, no ludzie to 

wegetacja się zakończyła. Tutaj na tym posiedzeniu tej komisji  na którym zabiegali o 

te 12 tys. złotych na ich prace i działalność.  Istnieje Pan Wróblewski jako 

Przewodniczący i Pan Rydzewski jako Sekretarz. Proszę Pana my nic złego przecież 

byśmy im nie zrobili żeby pokazali się na tym zebraniu na jakieś  20 minut, pół 

godziny,  ja nie jestem za tym żeby ich źle  opiniować. Zapytałbym się o wiele  spraw, 

o jakiej długości rowy, o przepusty jak jest naliczane, proszę bardzo niech sami 

odpowiedzą. Pytania są jawne to nie jest sprawa prywatna, że ktoś może mi 

odpowiedzieć albo nie. Proszę Państwa wszyscy tak pięknie podsumowują, tak różowo 

to wszystko wygląda ja też dorzucę swoje dwa zdania. Panie Wójcie niech Pan myśli, 

że ktoś tam pisze bo opozycja była, jest i będzie , niezależnie kto będzie rządził czy 

Pan czy ktoś inny to na pewno będą tacy ludzie, że nie będą się zgadzać z tym jakie 

Pan podejmuje decyzje, poczynania. Panie Wójcie bądźmy szczerzy, ja byłem całe 

cztery lata dyskryminowany, tu przez Pana i przez Radę. Ja mam 60 lat kochani i tu 

nie można się okłamywać trzeba powiedzieć wprost, ostatnia sesja. Powiem da zdania, 

wystąpiłem o fundusz sołecki, był redaktor z kuriera, zaprosiłem Pana Wójta na 

piśmie. Pan Wójt tłumaczył się, że nie mógł być. Nie było forum, zrobiliśmy zebranie 

na drugi dzień i Pan Wójt też nie raczył przyjechać. Za kilka dni jestem w Urzędzie 
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Gminy , proszę Państwa, Pan nie ma prawidłowego podejścia do ludzi, do współpracy. 

Pan na mnie nakrzyczał, Pan mnie po prostu z urzędu wyganiał, to jeszcze niedawno 

było, Pan jest chory i z uniesionym głosem z hardością . Proszę Państwa jak można 

mówić, że Pan Wójt , proszę Pana zmieniliście ustawę i zabrał Pan zielone płuca 

gminie. Pan funduje wiatraki, biogazownie i inne rzeczy i tutaj proszę Pana się nie 

mówi, że tu Rada rządzi. Pan wprowadza do studium to wszystko, Pan się nie pyta 

społeczności, Pan nie przyjeżdża nie konsultuje, nie robi zebrań, proszę Pana to o 

czym tu mowa. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę Pan Radny Banaś. 

Pan Jacek Banaś- radny – chcę tutaj troszeczkę wyprostować odnośnie tych spółek 

wodnych. Na temat przepustów, jeżeli przepust znajduje się  na drodze gminnej Urząd 

Gminy musi zadbać o drożność takiego przepustu, jeżeli przepust znajduje się na 

terenie działki prywatnej właściciel gruntu we własnym zakresie musi przeprowadzić 

remont takiego przepustu . Siedziba Spółek Wodnych jest na Zuzanny Morawskiej , 

pieniądze Pan tam zanosi za spółki wodne i tu jest Pan Rydzewski i jeśli by miał jakieś 

pytania do spółki to spotykają się trzy razy w roku i tutaj dwa razy w Gminie.  

Delegaci są, ja dziwię się, że Pana delegacji z Pana okręgu nie poinformowali Pana 

żeby Pan się na takim zebraniu zjawił i swoje dwa zdania powiedział, czy ma Pan 

potrzeby, czy nie ma Pan potrzeb . W naszym okręgu są delegaci i  zawsze na takim 

zebraniu są , nawet ostatnio był poruszony temat rzeki Giedniówki tutaj w Szydłowie.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę bardzo Pan Wójt. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – żeby ta dyskusja Panie Przewodniczący 

nie brnęła w tym kierunku, to nie spółki wodne, odwodnienia, rowy to nie jest 

kompetencja Gminy. Te pytania powinny być kierowane gdzie indziej, o ilości, o 

rowach o przepustach, nie znam się na tym. Tak jak powiedziałem to nie jest w 

kompetencji Gminy, to nie jest pytanie do Wójta . Dziękuje bardzo. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę bardzo Pan Radny Wiśniewski. 

Pan Stanisław Wiśniewski - radny 

Coś powiem Panu Jackowi na temat spółek, ja rozmawiałem z ludźmi, fakt że u nas 

nie ma i nic się nie robi bo  ludzie się wyodrębnili. Ja pamiętam bo w tamtej kadencji 

byłem sołtysem, moje pismo leży ja się nie podpisałem się pod tym bo ja chciałem 
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spółki, ale nie o to chodzi , chodzi o to że to są pieniądze publiczne. Jakby oni 

wszędzie robili to ja się zgadzam ale nie wszędzie robią te spółki . A jeszcze mi się 

przypomniało kiedyś było zapisane 10 tys. złotych na bezdomnie psy, koty, czy te 

pieniądze gdzieś zostały przekazane , czy mamy bo tak jakoś było cicho. Dziękuję 

bardzo. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – to jest ustawowy obowiązek, że Gmina 

musi mieć zarezerwowane w budżecie pieniądze na tego typu sprawy, ale z tych 

pieniędzy całe szczęście punkty nie skorzystały.   

Pan Michał Merchel – radny – odniosę się do Pana Radnego Banasia. Proszę Pana, 

ja jestem na tyle świadomy i rozumie, że spółka wodna jest na Zuzanny Morawskiej 

32A, jeśli się pisze Gminna Spółka  Szydłowo, jeżeli spółka została zarejestrowana , 

wpisana do katastru w Warszawie pod pozycją 151. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- czy ktoś z Państwa głos w wolnych wnioskach , 

proszę Panie Dyrektorze. 

Pan Janusz Żuchowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szydłowie – Szanowni 

Państwo , Wysoko Rado , Panie Przewodniczący, Panie Wójcie – trzeba już zakończyć 

ten temat potraktować na słodko bo akurat taki jest dzisiaj dzień szczególny. W 

imieniu Dyrektorów tutaj wszystkich Szkół mogę podziękować Panu Wójtowi za 

współpracę, za przemyślenia mądre , za to, że dążyliśmy wspólnie robić dobro dla 

dzieci bo podmiotem w oświacie to nie jest pracownik tylko jest dziecko i baza w 

jakiej ten dzieciak przebywa. Sąsiednie Gminy, Gminy z innych Powiatów bardzo 

zazdroszczą nam wyposażenia i takiej współpracy jak Pan Wójt wcześniej powiedział. 

Mało tego siedzimy tu wszyscy przed symbolami Gminy  nawet żeśmy nie zauważyli, 

że to w tej kadencji, że Pan Wójt starał się o to przez tyle lata ,żeby to mogło być , że 

to się stało faktem , a z mojej strony serdeczne podziękowania, że jest to wspólnie z 

rocznicą nadania naszej szkole podstawowej imienia. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w 

wolnych wnioskach i zapytaniach. 

Pan Karol Rzepczyński – Stowarzyszenie „Nasza Ziemia” – przychodzę na 

spotkania sesji i nie tylko przez kilkanaście miesięcy , jestem osobą która z tego tytułu 

nie pobiera żadnych funduszy i wydaję mi się , że jako członek Stowarzyszenia 
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chciałbym podziękować dwom Radnym przede wszystkim Panu Wiśniewskiemu i 

Panu Merchlowi w związku z tym, że  pytają o sprawy ludzkie, o ludzi którzy ich 

wybrali, narażając się na pewne dygresje jakie są tutaj i się dzieją czasami ale to tak 

naprawdę jest, to jest taka praca Radnego i życzę im i wszystkim aby nowi Radni tak 

działali jak Panowów dwóch Radnych jako przykład i moim zdaniem myślę, że dwie 

kadencje Radnego , sołtysa i Wójta to wystarczy. 

Pani Elżbieta Zamojska – Stowarzyszenie „ Nasza Ziemia” – Proszę Państwa 

wysłuchałam bardzo uważnie przemówienia Pana Starosty i Pana Wójta, ja jeszcze nie 

potrafię tak przemawiać i muszą mnie Państwo wybaczyć.  Zastanowiłam się przez 

chwilę po co powstało Stowarzyszenie „Nasza Ziemia” skoro jest tak pięknie i tak 

cudownie w gminie naszej i tak wesoło. Chciałam Państwu przypomnieć, że powstało 

właśnie to Stowarzyszenie w obronie naszej ziemi, naszej gminy przed takimi 

inwestycjami jak potężne wiatraki a teraz jeszcze doszły kurniki .  Przecież Państwo 

wiecie jak tutaj walczą, powstały również  Stowarzyszenia  sąsiednich gminach, też z 

kurnikami, za chwilę będą zastawieni wiatrakami , biogazowniami . Proszę Państwa 

uczestniczymy tu razem z Państwem w tych obradach nie z ciekawości ale ze strachu, 

jakie tu zapadają uchwały i jak się je uchwala . Tych uchwał wielokrotnie się nie 

upubliczniało, plan zagospodarowania przestrzennego , czy zmiany do tego planu 

uchwalone w 2008 roku ujrzały światło dzienne na BIP-ie w 2013.na naszą 

interwencję. Ten plan który został proszę Państwa zaskarżony i czeka teraz w Sądzie 

Administracyjnym w Warszawie na swoją kolej był w szufladzie w Gminie. Na BIP-ie 

żeśmy czytali plan który był z 2005 roku. Proszę Państwa ten plan oglądali tylko 

inwestorzy , mieszkańcy nie. Chciała bym Państwu przypomnieć, że drugi plan 

uchwalony w ubiegłym roku w 2013 roku nad którym prace trwały dwa lata został 

również uchylone przez Radę na polecenie Wojewody . Zaskarżyliśmy  również różne 

decyzje wydane tutaj  przez urząd różnych instytucji państwowych. Mówiąc proszę 

Państwa o tym temacie zawsze się denerwuję. Mówiłam proszę Państwa na temat  

protokołu NIK-u o wielkich nieprawidłowościach . Naprzeciwko kościoła jest bilbort a 

na nim jest napisane „Gmina Przyjazna Inwestorom” . Firma która  tu się sprowadziła  

Niemiecka firma  która  chce budować wiatraki jest potwornie skorumpowana na 

swoim terenie  w Niemcach na pół miliarda euro proszę Państwa. Kupowali sobie 
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samoloty, samochody i w tej chwili maja administratora w Polsce Firma „PROCOM” 

będąc już zadłużona i niewypłacalna, buduje w Naszej Gminie wiatraki. Proszę 

Państwa chciałam tylko taką refleksję na koniec, czy Państwo jak składali ślubowanie  

na początku kadencji i mówili , że będziecie wiernie, utrzciwie w oparciu o 

konstytucje i prawo polskie  dbać o mieszkańców, czy to by dzisiaj zostało 

zachowane. To co powiedziałam wiatraki i te wszelkie inwestycję nie deklarują 

stanowisk pracy, ludzie się stąd wyprowadzą. Jedenaścioro dzieci mieszka  w 

Tyszkach to jest śmierć Tyszk. 

Pan Karol Rzepkowski – Stowarzyszenie „ Nasza Ziemia” – a przystanek w 

Tyszkach nadal dziurawy. 

Pani Elżbieta Zamojska – Stowarzyszenie „ Nasza Ziemia”. 

 Na dzień dzisiejszy ja naliczyłam przeszło 20 sztuk wiatraków , więc tak jak 

powiedziałam ja mam bardzo smutne refleksje. To podsumowanie tego półtora roku co 

uczestniczymy w tych naradach Państwa nie nastraja nas optymistycznie.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy  

Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w wolnych wnioskach i zapytaniach, proszę Pani 

Bączewska. 

Pani Barbara Bączewska – sołtys – Szanowni Państwo jak ja mam Państwu 

odpowiedzieć na temat tego przystanku dziurawego, to ja tam poszłam , kto tam z nas 

poszedł na Tyszki to mieszkańcy Tyszk  sobie zepsuli przystanek, bo ja  nie poszłam i 

myślę, że nikt nie poszedł.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Kto chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach. 

Pan Karol Rzepczyński – Stowarzyszenie „ Nasza Ziemia” – chciałbym 

odpowiedzieć Pani na pytanie , że w Nosarzewie Polnym świetlica była robiona dwa 

albo trzy razy i cały czas ja robią, także przystanek dla dzieci , dzieci mają prawo coś 

zepsuć . 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- proszę o spokój. Kto z Państwa chciałby zabrać 

głos w wolnych wnioskach i zapytaniach. Proszę Panie Wójcie. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – nie będę się odnosił do tych remontów, 

do tych dziur w przystanku tylko tak powiem , bo w Tyszkach planujemy piecyk 
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postawić i ta dziura jest tam aby ten komin wystawić i będzie podgrzewany. A tak 

poważnie słuchajcie Państwo , przede wszystkim plan nie został uchylony żeby było 

jasne, bo Pani Zamojska wprowadziła w błąd Radę, z 2013 roku plan nie został 

uchylony przez Wojewodę żeby było jasne , on został przyjęty bo siedzący tu Panowie 

chyba wiecie doskonale o tym żeście go nie przyjęli. Pani wspomniała o NIK-u, czy to 

dotyczy naszej Gminy, że korupcja , skorumpowana Gmina  która współpracuje z 

firmami które budują wiatraki. Chyba nie bo takich zarzutów nie słyszałem w ogóle i 

proszę o tym nie mówić, bo mówimy o naszej gminie, na temat wiatraków co się 

dzieje w Polsce to byśmy wiedzieli dużo bo to są różne opinie, prawda. Ja powtarzam 

to, nie wiem po raz dziesiąty i może więcej , że Wójt nie jest za budową wiatraków , 

nie jestem tylko powiedziałem ,że dopóki nam nie zmienią przepisów to my  jesteśmy 

bezradni, wiatraki to jeszcze nic ja się boję kurników. Widzicie co się dzieje w Gminie 

Wiśniewo co się dzieje w Gminie Wieczfnia. U nas całe szczęście są dwie fermy , 

robimy wszystko żeby trzeciej nie było, bo robią wszystko , wykupują ziemie dobrze, 

że mieszkańcy nie pomagają im , nie chcą tej ziemi im sprzedać. Na Sławogórze 

szukają tam ziemi, żeby wybudować kolejne kurniki. Zagrożeniem są kurniki, bo tak 

jak Radni kiedyś tu mówili to jest zagrożenie dla studni wodnych dla wielu,  wielu 

rzeczy. Tylko też nie mogę się pogodzić z jednym może ktoś zna jakieś przepisy które 

pozwoliłyby zablokować . Przykład rozbudowy fermy drobiu w Trzciance. 

Zgłosiliśmy się do Zakładu Usług Wodnych żeby nam wydali opinię , na temat czy 

wody powierzchniowe mogą zanieczyścić drogi gruntowe a tym samym ujęcie wody  

poprzez rozbudowę kurników . Dostaliśmy odpowiedzieć, że absolutnie to nie ma 

żadnego związku , nie ma żadnego zagrożenia, nie mamy na dzień dzisiejszy do czego 

się przyczepić. Dokąd nie zmienią ustawy odorowej będziemy tak samo zagrożeni. 

Żadne referendum tu nie pomoże , uwierzcie mi  bo referendum nie jest żadną 

przeszkodą w budowie tych wiatraków. Dziękuję bardzo. 

Pani Stanisława Boczkowska – sołtys – jeszcze ja chciałam powiedzieć odnośnie 

remontu świetlicy w Nosarzewie , ona nie jest remontowana ale również dla Tyszk i 

mieli zaproszenie na otwarcie tylko sołtys z Tyszk był, reszta mieszkańców nie 

przybyła . Organizowaliśmy dożynki osobiście, zapraszały dziewczyny z   KGW na 
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dożynki mieszkańców Tyszk nikt nie przyszedł. Nie rozumie do kogo mają dziś 

pretensje. Dziękuje.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos.   

Chciałbym podziękować Państwu za współpracę w tej kadencji , życzę dużo zdrowia, 

szczęścia w życiu osobistym i zawodowym. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo zamknął 

obrady  XXXIX Sesji Rady Szydłowo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:  

Małgorzata Kamińska 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


